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SPRAWOZDANIE
Z kontroli pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej w Opatowie

przeprowadzonej w dniu 15 marca 2013r.

I . Kontrolę przeprowadzili:

1) lek. med. Stanisław Siennicki — przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej,

2) starszy inspektor Łukasz Surma — sekretarz Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej.

2. W czasie kontroli Powiatowa Komisja Lekarska w Opatowie

pracowała w następującym składzie:

1) lek. med. Jan Krzysztof Przybylski — przewodniczący Powiatowej

Komisji Lekarskiej w Opatowie,

2) Kinga Mendrykowska - inspektor Starostwa Powiatowego w Opatowie —

( sekretarz Powiatowej Komisji Lekarskiej w Opatowie,

3) Teresa Chodorek - pracownik średniego personelu medycznego Powiatowej

Komisji Lekarskiej w Opatowie.

3. Przedm iotowy zakres kontroli:

a) organizacja pracy powiatowej komisji lekarskiej:

Kwalifikacja wojskowa na obszarze Powiatu Opatowskiego przeprowadzana jest w

okresie od dnia 11 marca do dnia 8 kwietnia 2013r. (20 dni robocze). Powiatowa

Komisja Lekarska w Opatowie działa na podstawie Zarządzenia Nr 1/2013 Wojewody

Świętokrzyskiego z dnia 3 stycznia 2013r. w sprawie powołania wojewódzkiej i

powiatowych kom isj i lekarskich oraz ustalenia wojewódzkiego plan u przeprowadzenia

kwalifikacj i wojskowej na teren ie województwa świętokrzyskiego (załącznik nr 8 i 22).

Komisja pracuje zgodnie z ustalonym planem kwalifikacji wojskowej. W dniu kontroli

przed Powiatową Komisją Lekarską stawały osoby podlegające kwalifikacji wojskowej z

teren u Miasta i Gm my Ożarów. W d n iu kontroli Powiatowa Kom isja Lekarska pracowała

w pełnym składzie osobowym co potwierdzone zostało na liście obecności. Zarówno

Przewodniczący jak i Sekretarz Powiatowej Komisji Lekarskiej w Opatowie posiadali

wymagane dokumenty prawne niezbędne przy orzekaniu o zdolności do czynnej służby

wojskowej osób zgłaszających się do kwalifikacji wojskowej . Organ izacja pracy komisji

prawidłowa, bez zastrzeżeń.

b) warunki lokalowe, wyposażenie i wystrój powiatowej komisji lekarskiej:

Kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Opatowskiego przeprowadzana jest w

budyn ku Starostwa Powiatowego położonym przy ul. Sienkiewicza I 7 . Budynek został

prawidłowo oznaczony na zewnątrz oraz w środku, dojście do pomieszczeń

zajmowanych przez komisję oznaczone strzałkami kierunkowymi, nad drzwiami
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wejściowymi umieszczono tablice informacyjną z oznaczeniem siedziby komisji,

w środku wywieszono obwieszczenie Wojewody Świętokrzyskiego o ogłoszeniu

kwalifikacji wojskowej w 201 3r. Do prac związanych z kwalifikacją wojskową

przeznaczono 2 pokoje oraz świetlicę (na korytarzu). Sala przeznaczona do badań

lekarskich uwzględnia szczegółowe wymagania i specyfikę pracy komisji lekarskiej.

Wyposażenie komisji w sprzęt medyczny nie budzi zastrzeżeń. Przedstawiciel

Burmistrza i Wojskowego Komendanta Uzupełnień pracują w jednym pomieszczeniu.

Osoby podlegające kwalifikacji wojskowej oczekują na wezwanie w świetlicy, gdzie

mają zapewniony dostęp do m . in . telewizj i „ prasy oraz informatorów na temat służby

zawodowej. Do prac związanych z wprowadzaniem danych do ewidencji wojskowej

i wydawaniem wojskowych dokumentów osobistych zatrudniono 4 osoby (umowy

1-
zlecenia). Wszystkie osoby są odpowiednio przeszkolone. Nie wnosi się uwag do
wyposażenia pomieszczeń.

c) orzecznictwo powiatowej komisji lekarskiej:

Zdolność osób podlegających kwalifikacji wojskowej do czynnej służby wojskowej

określana jest na podstawie przeprowadzanego na miejscu badania oraz wywiadu

lekarskiego a także w oparciu o przedstawiane przez osoby badane dokumenty

medyczne (jeżeli takowe zostaną przedstawione komisji, kopie w aktach spraw).

Ponadto w razie zaistnienia konieczności osoby kierowane są na badania

specjalistyczne. Starosta zapewnił taką możliwość poprzez podpisanie stosownej

umowy z Szpitalem „Twoje Zd rowie” w Opatowie. Orzeczenia Powiatowej Komisji

Lekarskiej wydawane są zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach ustawy z dnia

r 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz

rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie orzekania o zdolności do czynnej

służby wojskowej oraz trybu postępowania wojskowych komisji lekarskich w tych

sprawach z dnia 25 czerwca 2004 r. (Dz. U. Nr 151, poz. 1595 z późn. zm.). Orzeczenia

posiadają zarówno uzasadnienie prawne jak i uzasadnienie faktyczne, (wzór orzeczenia

w załączeniu).

d) dokumentacja kwalifikacji wojskowej:

Księga orzeczeń lekarskich została założona jako dokument jawny. Księga

orzeczeń lekarskich prowadzona jest na bieżąco, czytelnie i wypełniana w miarę

zgłaszania się osób do kwalifikacji wojskowej. Księga zawiera pełne rozpoznanie

stwierdzonych u badanych osób schorzeń, dokumenty które brane są pod uwagę w

trakcje orzekania wpisywane są do księgi. Sekretarz Powiatowej Komisji Lekarskiej

utrzymuje w aktualności drugi egzemplarz listy osób podlegających stawieniu się do

kwalifikacji wojskowej. Lista osób podlegających kwalifikacji wojskowej z terenu Miasta i
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Gminy Ożarów została sporządzona prawidłowo. Cała dokumentacja kwalifikacji

wojskowej po zakończeniu pracy komisji, przechowywana jest w zamykanej szafie w

budynku starostwa powiatowego i jest w pełni zabezpieczona przez dostępem osób

trzecich . Dokumentacja prowadzona prawidłowo.

4. Uwagi i zalecenia:

W czasie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, wobec powyższego nie

zachodzi potrzeba formułowania uwag i zaleceń. W wyniku kontroli stwierdza się, że

Powiatowa Kom isj i Lekarska w Opatowie jest dobrze przygotowana do prowadzenia

kwalifikacji wojskowej.

5. Uwagi i propozycje dotyczące zasad i trybu przeprowadzenia kwalifikacji
wojskowej zgłoszone w czasie kontroli:

O
Powiatowa Komisja Lekarska w Opatowie nie zgłasza żadnych uwag ani

wniosków.

Stosownie do art. 52 ust. 5 ustawy z dnia I 5 lipca 201 I r. o kontroli w

administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092), Starosta lub Przewodniczący

Powiatowej Komisji Lekarskiej w Opatowie w terminie 3 dni roboczych od dnia

otrzyman ia sprawozdan ia ma prawo przedstawić do n iego stanowisko, n ie wstrzymuje

to realizacji ustaleń kontroli.

Sprawozdanie sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach —

po jednym dla każdej ze stron.
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